CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 82/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de cimentar os fundos do PSF Luz e Vanguarda,

aproveitando esse espaço para instalação de um biclicletário. Seguem

fotos anexas da localidade.

Justificativa:

Conforme pode ser observado através das fotos esse local

encontra-se com muito mato, o que causa receio nos servidores e

pessoas que frequentam a localidade, com medo de bichos peçonhentos

etc.

Cimentando os fundos com certeza o local ficará limpo e seguro e

ainda poderá ser utilizado para instalação de um bicicletário, que será de

grande valia para servidores e usuários dessa local.

Mediante peço aprovação aos edis e ao Executivo que olhe com

carinho esta sugestão e que a torne possível.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Carla Nogueira

Vereadora

		2024-06-20T12:47:06-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662